ПРОЕКТ

Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Тарутино

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
с. Тарутино

от «15» декабря 2023 г.                                                                                                                     №

     О внесении изменений в Решение Сельской Думы МО СП с. Тарутино от 23.04.2022 № 11/1

об утверждении порядка «Об отраслевой системе оплаты труда директора, художественного

руководителя, работников МКУК «Тарутинский СДК»

Руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 17.11.2023 № 981 «О

внесении изменений в постановление от 07.11.2019 г. N 920 «Об утверждении Положения «Об

отраслевой системе оплаты труда директоров, заместителей директоров, главных бухгалтеров,

художественных руководителей, работников муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования в сфере культуры Жуковского района», Решением Сельской Думы

МО СП с. Тарутино № 26 от 13 декабря 2022 г. «О бюджете сельского поселения село Тарутино на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы МО СП с. Тарутино от 23.04.2022 г. № 11/1 «Об

утверждении Порядка «Об отраслевой системе оплаты труда директора, художественного

руководителя, работников МКУК «Тарутинский СДК» (в редакции Решения от 22.12.2022 №

30, в редакции Решения от 20.10.2023 № 25) (далее по тексту — Порядок) следующие

изменения:

1.1       Приложение № 10 Порядка изложить в новой редакции (Приложение) - приложение

вступает в законную силу и распространяется на трудовые правоотношения

с 01.02.2024 г.;

2. В остальном Порядок оставить без изменений.

3. Направить «Порядок отраслевой системы оплаты труда директора, художественного

руководителя, работников муниципального казённого учреждения культуры «Тарутинский

сельский дом культуры» в администрацию поселения для исполнения.

Глава МО СП село Тарутино                                                                               В. А. Игнашкина

Приложение

 к Решению СД МО СП с. Тарутино

от «15» декабря 2023 г № __

Приложение № 10

к Порядку

об отраслевой системе оплаты труда директора,

 художественного руководителя,

работников МКУК «Тарутинский СДК»

Таблица № 1

ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ

КАЧЕСТВА И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ

ДЛЯ ПРЕМИРОВАНИЯ ДИРЕКТОРА МКУК «ТАРУТИНСКИЙ СДК»

N

п/п

Показатели для премирования % выплат  Источник информации о

выполнении показателя

Наименование структурного

подразделения

осуществляющего проверку

выполнения показателя

Периодичность

предоставления

источника информации

о выполнении

показателя

1. Основная деятельность муниципального учреждения культуры Жуковского района Калужской области (далее - муниципальные

учреждения), включая исполнительскую дисциплину

1 Проведение муниципальным

учреждением мероприятий:

 Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы

 Ежеквартально

- не проводились -5

- 3 - 4 мероприятия 5

- 5 и более мероприятий

10

2 Обновление информации,

размещаемой на официальном

сайте муниципального

учреждения (не менее 10

публикаций за отчетный период)

5 Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы с

приложением подтверждающих

документов (скриншотов)

 Ежеквартально

3 Направление заявок и участие

муниципальным учреждением в

реализации федеральных,

областных, местных

государственных и

негосударственных программах

и иных конкурсах и проектах

10

Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы с

приложением подтверждения

участия

 Ежеквартально

4 Размещение информации о

деятельности муниципального

учреждения на АИС "Единое

информационное пространство в

сфере культуры"

5

Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы

 Ежеквартально

5 Наличие среди участников

клубных формирований, студий,

творческих коллективов,

исполнителей, народных

мастеров, действующих при

учреждении, - победителей

фестивалей, смотров, конкурсов,

выставок:

- районного уровня

5

Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы

 Ежеквартально

- областного уровня 5

- межрегионального уровня 10

- всероссийского уровня 10

6 Осуществление в отчетном

периоде выездных культурно-

массовых мероприятий на

территории Жуковского района

Калужской области:

 Отчет руководителя о

выполнении показателей оценки

качества и результативности

выполняемой работы

 Ежеквартально

- от 1 до 5 мероприятий 5

- от 6 до 10 мероприятий 10

7 Выполнение муниципального

задания

Выполнение на 100%

Выполнение от 85-99%

Выполнение ниже 85%

10

5

        -5

Отчет директора учреждения о

выполнении показателей оценки

качеств и результативности

выполняемой работы

 Ежеквартально

Таблица № 2

№ Показатель Процент выплат Метод контроля

1 Рост объема продаж по программе

«Пушкинская карта» - не менее 50,0 тыс. руб.

(ежеквартально)

10 % По данным платформы PRO. Культура.РФ

2 Рост объема реализации билетов по

программе «Пушкинская карта» - не менее

250 проданных билетов (ежеквартально)

10 % По данным Минцифры России